Mẫu số 02
(Phụ lục kèm theo Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của TTCP)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
(Dành cho hộ kinh doanh có doanh thu khai thuế dưới 100 triệu đồng/năm)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn …….
I. THÔNG TIN HỘ KINH DOANH
1. Tên hộ kinh doanh: ……………………………………………………
2. Địa điểm kinh doanh: ……………………….…………………………
3. Ngành, nghề kinh doanh: ………………………………………………
4. Mã số thuế hoặc mã số đăng ký kinh doanh: ……………………….
II. THÔNG TIN VỀ ĐẠI DIỆN HỘ KINH DOANH
1. Họ và tên: ……………….. Ngày….tháng….năm sinh: ………………
2. Dân tộc: ……………………… Giới tính: …………………………….
3. Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước công dân/Hộ chiếu số:…....……
Ngày cấp: ..../..../.......Nơi cấp………………………..……………………
4. Số điện thoại: …………………….Địa chỉ email (nếu có)……………
5. Nơi ở hiện nay (1):……………………………………………………..
……………………………………………………………………………
Kể từ ngày ....../...../....... đến ngày …., hộ kinh doanh bị tạm ngừng kinh doanh theo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố …… triển khai thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ.
Đề nghị Ủy ban nhân dân xã/phường/thị trấn ….. xem xét, giải quyết hỗ trợ cho tôi theo đúng quy định.
Nếu được hỗ trợ, đề nghị thanh toán qua hình thức:
 Tài khoản (Tên tài khoản…….Số tài khoản tại ngân hàng:…….)
 Bưu điện (Theo địa chỉ nơi ở)
 Trực tiếp
Tôi cam đoan nội dung ghi trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật./.
Gửi kèm theo Đơn là Bản sao Thông báo nộp thuế theo Mẫu số 01/TBT-CNKD ban hành kèm theo Thông tư số 92/2015/TT-BTC.

	......., ngày ..... tháng ..... năm 2020
[bookmark: _GoBack] NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
  (Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:  Ghi rõ số nhà, đường phố, tổ, thôn, xóm, làng, ấp, bản, buôn, phum, sóc.

M

?

u s

?

02

(

Ph

?

 l

?

c k

èm theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

 15/2020/QĐ

-

TTg ngŕy 24/4/2020 c

?

a

TTCP

)

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

________________________________________

_

Đ

?

NGH

?

H

?

TR

?

(Dŕnh cho h

?

kinh doanh có doanh thu khai thu

?

dư

?

i 100 tri

?

u đ

?

ng/năm)

Kính g

?

i

:

?

y ban nhân dân xã/ph

ư

?

ng/th

?

tr

?

n …….

I. THÔNG TIN H

?

KINH DOANH

1. Tên h

?

kinh doanh

:

……………………………………………………

2. Đ

?

a đi

?

m kinh doanh: ……………………….………………………

…

3. Ngŕnh, ngh

?

kinh doanh: ………………………………………………

4. Mă s

?

thu

?

ho

?

c mă s

?

đăng ký kinh

doanh: ……………………….

II. THÔNG TIN V

?

Đ

?

I DI

?

N H

?

KINH DOANH

1. H

?

và tên: ……………….. Ngày….tháng….năm sinh: ………………

2. Dân t

?

c: ……………………… Gi

?

i tính: …………………………….

3. Ch

?

ng minh

nhân dân/Th

?

căn cư

?

c công dân/H

?

chi

?

u s

?

:…....……

Ngày c

?

p: ..../..../.......Nơi c

?

p………………………..……………………

4. S

?

đi

?

n tho

?

i: …………………….Đ

?

a ch

?

email (n

?

u có)……………

5. Nơi

?

hi

?

n nay

(

1

)

:

……………………………………………………..

……………………………………………………………………………

K

?

t

?

n

gày

......

/

..

...

/

....... đ

?

n ngŕy ….

,

h

?

kinh doanh b

?

t

?

m ng

?

ng kinh

doanh theo Quy

?

t đ

?

nh c

?

a Ch

?

t

?

ch

?

y ban nhân dân t

?

nh, thŕnh ph

?

…… tri

?

n

khai th

?

c hi

?

n Ch

?

th

?

s

?

15/CT

-

TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020 c

?

a Th

?

tư

?

ng

Chính ph

?

.

Đ

?

ngh

?

?

y ban nhân dân xă/ph

ư

?

ng/th

?

tr

?

n …..

xem xét, gi

?

i quy

?

t

h

?

tr

?

cho tôi theo đúng quy đ

?

nh.

N

?

u đư

?

c h

?

tr

?

, đ

?

ngh

?

thanh toán qua hěnh th

?

c:

o

Tài kho

?

n (Tên tài kho

?

n…….

S

?

tài kho

?

n t

?

i ngân hàng:

…….)

o

Bưu đi

?

n (Theo đ

?

a ch

?

nơi

?

)

o

Tr

?

c ti

?

p

Tôi cam đoan n

?

i dung ghi tręn lŕ

hoàn toàn đúng s

?

th

?

t, n

?

u sai tôi s

?

ch

?

u

trách nhi

?

m trư

?

c pháp lu

?

t./.

G

?

i kèm theo Đơn là B

?

n sao Thông báo n

?

p thu

?

theo M

?

u s

?

01/TBT

-

CNKD ban hành kèm theo Thông tư s

?

92/2015/TT

-

BTC.

.

......, ngày ..... tháng ..... năm 2020

NGƯ

?

I Đ

?

NGH

?

(Ký,

ghi rő h

?

tęn)

Ghi chú:

Ghi rõ s

?

nhà, đư

?

ng ph

?

, t

?

, thôn, xóm, làng,

?

p, b

?

n, buôn, phum, sóc.

M ? u s ?   02   ( Ph ?  l ? c k èm theo Quy ? t đ ? nh s ?  15/2020/QĐ - TTg ngày 24/4/2020 c ? a  TTCP )      C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc   ________________________________________ _     Đ ?   NGH ?   H ?   TR ?      (Dành cho h ?   kinh doanh có doanh thu khai thu ?   dư ? i 100 tri ? u đ ? ng/năm)     Kính g ? i :  ? y ban nhân dân xã/ph ư ? ng/th ?   tr ? n …….   I. THÔNG TIN H ?   KINH DOANH   1. Tên h ?   kinh doanh :  ……………………………………………………   2. Đ ? a đi ? m kinh doanh: ……………………….……………………… …   3. Ngành, ngh ?   kinh doanh: ………………………………………………   4. Mã s ?   thu ?   ho ? c mã s ?   đăng ký kinh   doanh: ……………………….   II. THÔNG TIN V ?   Đ ? I DI ? N H ?   KINH DOANH   1. H ?   và tên: ……………….. Ngày….tháng….năm sinh: ………………   2. Dân t ? c: ……………………… Gi ? i tính: …………………………….   3. Ch ? ng minh   nhân dân/Th ?   căn cư ? c công dân/H ?   chi ? u s ? :…....……   Ngày c ? p: ..../..../.......Nơi c ? p………………………..……………………   4. S ?   đi ? n tho ? i: …………………….Đ ? a ch ?   email (n ? u có)……………   5. Nơi   ?   hi ? n nay  ( 1 ) : ……………………………………………………..   ……………………………………………………………………………   K ?   t ?   n gày  ...... / .. ... / ....... đ ? n ngày …. ,  h ?   kinh doanh b ?   t ? m ng ? ng kinh  doanh theo Quy ? t đ ? nh c ? a Ch ?   t ? ch  ? y ban nhân dân t ? nh, thành ph ?   …… tri ? n  khai th ? c hi ? n Ch ?   th ?   s ?   15/CT - TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020 c ? a Th ?   tư ? ng  Chính ph ? .   Đ ?   ngh ?   ? y ban nhân dân xã/ph ư ? ng/th ?   tr ? n …..  xem xét, gi ? i quy ? t  h ?   tr ?   cho tôi theo đúng quy đ ? nh.   N ? u đư ? c h ?   tr ? , đ ?   ngh ?   thanh toán qua hình th ? c:      Tài kho ? n (Tên tài kho ? n……. S ?   tài kho ? n t ? i ngân hàng: …….)      Bưu đi ? n (Theo đ ? a ch ?   nơi  ? )       Tr ? c ti ? p   Tôi cam đoan n ? i dung ghi trên là  hoàn toàn đúng s ?   th ? t, n ? u sai tôi s ?   ch ? u  trách nhi ? m trư ? c pháp lu ? t./.   G ? i kèm theo Đơn là B ? n sao Thông báo n ? p thu ?   theo M ? u s ?   01/TBT - CNKD ban hành kèm theo Thông tư s ?   92/2015/TT - BTC.

 . ......, ngày ..... tháng ..... năm 2020     NGƯ ? I Đ ?   NGH ?      (Ký,  ghi rõ h ?   tên)

Ghi chú:    Ghi rõ s ?   nhà, đư ? ng ph ? , t ? , thôn, xóm, làng,  ? p, b ? n, buôn, phum, sóc.